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Adresa e Selise 

Data e krlJimlt 

Nr. I RegJlstrlt Tregetar 

Veprimtaria Kryesore 

GJOKA + A SHPK 

K31825504T 

SALLMONE - SHIJAK 

DURRES - ALBANIA 

20.06.2002 

SHERBIMI I RUAJT JES OHE SIGtJRISE FIZIKE 
SHOQE;,RIMI I MJETEVE MONETARE DHE SENDEVE ME VLERE 

INSTALIM DHE PROGRAM 1M I PAISJEVE TE TELEKOMUNIKACIONIT 

PASQYRAT FINANCIARE 

( Ne zbatlm tc Standartlt Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Flnanciare 1 


Viti 2017 


Pasqyra Financiare Jane indivlduale 
Pasqyra Flnanlcare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financlare jane te shprehura ne 
Pa&qyra Financlare jane te rumbu.llakosura ne 

. INDIVlDUALE 

leke 
leke 

Perfudha Kontabel e Pasqyrave Flnanclare Ng' 
Deri 

01.01.2017 
31.12.2017 

Data e mbyiljes se Pasqyrave Financlare 15.03.2018 



SHOQERIA : GJOKA + A SHPK 

NIPT:K.HS25504T 


Pasqyra e Pozicionit Finnnci;lr (Bihlnci) 
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SHOQEIUA : GJOKA + A SIU>K 
NIPT:K31825504T 

Pasqym e .P07.iciollit Financiar (Bila nei) 
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SHOQERIA : GJOKA +A SHPK 
N;pt:K31825504T 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra 0 te ardhurave dhe shpcllzimcve) 

Fonnnti 1 - Shpenzimcl C shfry t~z i lllit Ie klasi fi kuara sipas natyres ne leke 

Nr Pcrsllkrimi j Elcmcutc\'e 	 2017 2016 
II- Tf flrdhura nga l'Iktivlteli i shfryU!l:imit 49,710,751 56,567,274 

... Ndryshimi I\e [Bn~ntarj n t produktfvc t~ gatshme lIht prodhimil ne pr(X'C$ 

... Puna c kl'ycr nga njlsia ekonomike dhc e kapitalizuar 

.. Ttl ardhura Ii! tjc ra Ii! shfryll!1: imi t 

I I 
.. U!ndfl e paredh~ materlale UI kO l1sumues\.lme 	 -275,790 

I Ullda e par!! dllt materiale II konsumlleshme -275,790 

2 TlljtrO shpcnzjme 


... Shpcllzime Ie pcrsouclit 	 -40,433,169 -41 . 159,431 

J Paga dllt shpilrblime -34,647,193 -35,266,930 
.i. Shpell!imc Ii sigurimeve shoql!roreish€mfelSOl't (pa/,tlqilur ve~mas -5,785.976 -5.891,501 

nga sl!ptn:imel plr pensionel) 

~ Zhvlcrfsimi i llklivc,'c llf:ltgjaln mattrillie 
~ Shpenzime konsumi dhe amo.'tizimi -2,228,880 -754,014 
~ Shptn:time t~ Ijen. shfrytez;m i 4,167.606 -1,695251-II 
I> Til IIrdhura rJ! tjcrll 1,918 311,107 

Tt! ardlnmlllga IIj!!.,il;! ekonomikc kll llil illlen.'sa pjesemarrtse (pamqitur 

I l'efll1OS Ie ardil1lral nga I/ji'# lf dOl/omilre brenda grllpit) 
Tt ardlwra nga investimel dll'! hUM!! e /jua pjes~ e aktivcve ojatgjllla 

2 	 (poraqilur veflllas II! ardhuml nga IIjl!sill! ckOllomike brenda WI/pit) 

Iflleres(! II! arkitllcshl!lII dhe II! (lr(lllllra II! ljcra Ie ngfQshme (pflf(Jqillir 


1.978 39,J07 
3 	 veflll(lS II! (lrdhurat nga IIjl!sill! ekollomike brellda grupil) 

Zhvlcr~simi i aktivevc financi:lft dhe inveSlimeve finll nciare tI! mblljtunl si 
~ aklive Ilflltshkurtra 

.. Shp"nzlme financiarc 	 -48,065 -131 ,000 

Shpenzime ill/eresi dlle shpel/zime II! IIgjaslullc (paraqilllr veflnas 
-J6,5{){) f------I 

1 shpenzimel per /'/1 paguar leA: njEsitl! ekonomike brellda grl/pil) 

2 Shpen:ime Ie /jerajillflllcicm: GlOHA -31.565 -131,000 


~ PjcS:l e f'ilimitlhum bjes nga pjC's(lmarrjet 

.. FilimilJIumbjn pan tatim lt 	 2,559,219 12,866,625 

.. SJljlcnzim i i tal im i! mbi fitimin -388,618 - 1.929,995 

J Shpellzimi aklllal i l(lfimilltlbijitimin -388,618 -1,929.995 
2 Shp~nzimi i lolim jilimilll shtyril 
3 ' Pjeso e latlmjilimillii pjeslmarrjeve 

.. FitimilHu mbja e vilit 	 2,1 70,601 10,1136,630 

I 
.. FitimifHumbJB pl!r: 

jPronorll e l1ji!sisi ckononrike miim/! 


1111eresal j a-Jr.("'1rolllll!slt ~ ,'-- .... 

Financieri Administratod
I.~~ :",.' "'\ Ennr\HERAft'"", ._ ~ '~-2 .__.~_-:-i
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GJOKA + A 	 ~lX 

NIPT:I<'?1825504 r 
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RIA: GJ OKA + A SHPK 

Pasqyra e te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

I 
~ Fhlks i i Mjl'te~'e l\'1o netare II glli(r~nlorLlr ne) aktivitetin e s hfl'yt~zimit 

, F ililil / Humbja e vilit 

Rre{:lIl1imel per $hpe~I;III/r.1 'omallelart!: 


SIIJ)tnzlmel (inanciare jomonetare 


Shpe,,;imel plr Il'IIimin mbi {j l imin jOll/onetar 

»

Shpellzime kimsumi dhe amorlilimi 

Zhv/erlsimi i aAIlverl' (1 al.rdafa mmeriale 

Flllksr i m/r.lel'e monftare I tJi!rfshire nt a/uil'itetel im eslUesr: 

Fifim /I '0 shitja e akJlw\'e armfliata maleriale 

/l'dl 'shimef nil aktil'et dlle dervrjmet e slrrrvtiJzimif: 

RlJnidrrril 'e /111 II dre 'lot e arkeluesllme dire Ii! Iff.ra 

RlJnie/(rri(e) III illI'ellla/"€ 

Rrif'dfrl!lIfe IIi! deh.7'imet e tJ(Il!ul!shme 

Rril "e!{rlllfe ni! dencimt! Del' vuno/I'i!si! 

Miele monelore nclo II ':ll(llenl or ul" Oi!) l'I klivitctin e shrryli!zi11lil 

~ Fluksi i Mj cteve Mont lll rc ngu/(p~rdorur ue) 3. ktiv i t~li ll e inve.sl imi t 

Pllra /lelV 1/' )il'dorllra I!!:." bIer en e {i/rn/eve 


P/;ra Izera It (lI'ki!/l/ara ~/, sltilja Ii (iliah!I'C 


Pagesa I!!!.r blel'iell C (lktivel'e (Ila/flia/a fI1mel'iale 


Arkl!lIme IZR(J jhilia k axlil'cve a(arJ!ja/(/ 1I1(11el"iaie 


/'(If!.I:$(1 pilr bitljell e im'eslimeve It I;era 


ArMlfme lI!!a shitla e investil/II.!I'I! I~ , 'era 


!)ilo{denti! II! ark(!/uar 


Miele mouelnre ndo Il"a/(pl'rdorur ne) nktivitclil1 e invt'slimil 


~ Fluksi i i\Ijcte\'e Monetare II gaJ(r~ z'do ru r nt') ,lktivitetin e financimit 


Arkcflme Ilea emelillli i /woilalft aksrOllor 


'/rktljme /lila ellle/fmi I aksiolltm: Ie )i'.rdorura 5i kola/era! 


}hmle arki!fuara 


l'(Ilfcsa c k05I&>"1: lelrwlS(zksfoni/ (lit lid/II!/! me krtdile dile iluaft, _____ 


Ribler}e I: aksiOI1t.w Ii! 1'1:/(/ 


Pa(!esa e aksiol1l:ve It plJrdol"l/ra si kO/lIlel'al 


Pa~l!Sa e hUa\'e 


l'art.esi! e del 'I'imcve II! qirasl!{jruJllc{we 


intl!l"es i poRl/ar 


DMdende Ie ,)(1 'uar 


i\'I'cle monetare neto nga1(p~rdoru r, n ~~ ul. l iviletin e fin ancimi t 

I 
Rl'itic/(z'i;'nie) ndo nl! 11\ ete monc:'tfl z'e d hc ekuivalentl! I ~ mideve mOllctzU'e 

!\l'ete moncrure d he ckuiv2l lcnlil W mieteve moneta re mil l ianar 

IE{ehi i lulla! 'el'e II! Iwrsit t~ klimbimil If! mjl!lc~'t mOlll!l(Ire 

Miele monela re dhe ckulv:llente Ie III 'ete\-f, mo~ctaie me 31 tlh ielor .
F milnC1Crt /,~ .& \ 

2017 2016 

2,liO,60! /0,936,630 

2,218,880 754,074 

/2,505,915 6.439,886 

..l 
2,665,77 ... 

, 
-8,349351 

19,571. 118 9,78~~ 

· /8,313)31 -1,690,7S7 

· 18,313,531 · 1,690,151 

- -

- -

- -
1,257,647 8.090,482 

20,184,026 12,093,544 

33,380,606 20,184,026 

Admmlstr<l tOll 

Ennir S 'IERA 

.. ~~ ~:£(~

GJOKA + A 

NIPT:K1T825504T 
I! I RI'.S 



Shoqcria : " Gjoka + A ., Shpk 

Nlpt:K31825504T 


I'nlM1 1 
KAPITALI l.LmlVl~ ~n; II F.ZERV,\ R.:Z£RVA TF. nTlM 1Il'A ~'n'I,\l11 VlTrr 

L£VIZJA r. K,\PITA I.£VE AKSION,\R AKS1O.... IN I.lGJORr. TJERA , SI U'ERNDARE fl ......XClAl~ TOT"'l! 

l'01;i(ion i final1cJ~r i ridtkbruar 111< ~ I 

DbJe!or 95,000,000 - 18,506,339 J5.000.000 11 ,19Z.041 10.936,630 17(1.6J!'i,(lr 
2016 
POlkionj fin . nd., I rldcklHruur me OJ Janu 

95,000,(100 - 18,506,339 35.000,000 22,128,67) - 17(1,6JS.o (I2017 
Tc. >lrdhurRI IOln]t gjUlltptrf)hirrse pcr 

"Il in: 

FrtimIHumbja C I'llit - 2, 170,601 2.\70.60 

Tc ardh ura Ie ljem gjilheper1slliresc - - -

Tc nrdhura Ie Ijera gjilhcpafshircse per \' llln 

- -Transaksionclmc pronllfCllc njohura nc hp. 

Emcthni i I::.apitalit Ie l\ellshkruar - 
Dil'id~ndtl c pagu:tr 

TOla li i Irall$nks ioll~v~ lilt pronncl t IIj esise -
ckonomlke 
I'ol.icioni finllnClftr i l'idddAruar me JI 

UhJetor 95,000.000 18.506,3J9 35,000,000 22.128.671 2.170,601 172,805,61-
2017 

FlOancrerr 

Shyrere ALlAJ 

http:2.\70.60


.' 

Subjekti ! "GJOKA + A " Sh.p.k 

Pasqyra c Annlitike c Llogarise 
KJieute 31.12.2017 

~ 

<. 	 VI.Lcl(c 
K001 IHAKI I 1,01' 

K002 D.R..IKU 7, 

KOO: 
 IA(~ 

1,998-I~ . ~ 
ORIAE 

=i1i 
I~ 	 ~ 

1: 

~~ DR.SHTR~tD~ 
K011 	 ,& K IT 3~~~1
Wo~~ -- I ~;I . 

I I ( 
K01· 	 71D~R,~~ ·.RR.A 2,858,9'74 
Wo-1I IN.I-,"h ~798 g3 

K019 ,SAL! ~ IK020 IF& 
IK021 IHIM 
IK022 ,TYAN SHPK 99 
K02: :'~ ;A 	 ~; '- IAI~!~I'~~1TA 	 ,.MK029 -
K030 ;SHPK 

K031 9, 
 ~I
K032 'MU I ,SHPK ~ 

K033 I -E , 

K034- ,
.-~~C~T 

.~ ,Financicri "'~'.~~ ...f::'" . f, . . 	 Ermir~RAf.'<-';:Shyrele AL;;;; 111'.,' __ .~. ' ~. 
If'Ll/' 

m't.'" C3 _ ((~~ (\~ 
, 	'j IPT:K118255~ 

'- IJJ/ ~R'i.3. 
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2 

) 
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6 
7 

8 

Shoqeria : GJOKA + A SHPK 
Nipt:K31825504T 

Pasqyrn e zbcrfhimit te Jloga rise 

Furnitore pCI' blcrjc dlte shel'billle 3J.12.2017 


- -

Emertimi VI.Lckc 

~i!o~)er blcl'je dhc shcrbime 

TELEKOM ALBANIA ~~ 
VODAFONE ALBANIA SHA 6,500 

LUAN SESERI - - 2,500 -
EWIS COMPANY - -- --. 291 ,795 
GJOKA SHPK - 598,969 
ATLANTIK SHA .  - - - 8,500 
DASHAMIR GJOKA 51 ,000 

-~--- - --- - -. 
BASHKIA SHIJAK 46,000 . 

1,030,121 
..

Fmnnclcn AdJllJnlstraton 
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Nr 

--1 
2 
3 
4 

1--_ 5_ 

1- 6_ 
7 
8 

I 
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Subjek!i " GJOKA + A" Sb.p.k 

l nventad i automjetcvc lie pl·oncsi tc subjcldit 2017 
me vlcrc kontnbcl 

LloiJ. i automjetit K!!J!flcileli T(trl!a VIeNs 
Mi lsubishi L200- AA 090 DX 250,000 
!ccp Blindato AA 878 GL 2~~ 
Fu~on Fiat Blindato AA 898 GL - 490,000 
~ange Rover AA005 DY 350,000 

&i!l! Alfa Romeo AA331 JA ---  _ 127,500 

~~!~ - ~J55 
Pl'lisje 5.420. 
Bene SS 600 17,258,800 

._-

Shuma 18800075 

Financieri 
Shyretc ALIA! 



Subjekti : .. GJOKA + A" Sh.p.k 

GJENDJA UHE NIlRYSIDMET E AKTIVEVE TIC QENIlRUESHME ME VLEREN BRUTO ME 01.0] .2017 
GJEND.JA~I ~ S~I!~J~'E US UTRI,\m' _ 1~KES[l\.l G""(JATE U~'~~l1\'rr 

NXJERKQ:-"jRI E
GJENDJA NE BlrrE NE SHTF.,S RIVLE I .("SIUE KORIG 
('EUE TE KAPIT" BLERE DUE A TK RESIM SlUT PEROOR P,\K£ J. \1 GJITHj NE MDYU -IE 

I USUTRlMJT L KRIJUAR T~EI~t~ GJITHESEJ JE . 'MIT 51MI:o: B~.r;o FSF.J, !"£USHTRI:'-lIT

I 
I 

Aktivet Afatgjata 

.... lAktive fi nanciare _ -----.- '' - ,,- - " . --" - __. 1___ 


Ti(uj prOI1t!sie n/lljisill tkOllomike 

'- r,,,ndagmPN "". _. E~--'- ".....:......JTlmj ti! huadMnics fit! njl#11 donomike
- 2 b"mfa8"'pu ----- "" • -.-" - " " . -:.. t· -"-1- " I 

TilUj pro/lisle I'llnjbifl ekonomiu k/l kat I :> ir.teresa pjesi11KU'Tlu _ . - - - 1___ --'--- _.- - --J-:-. L. -
Timj Ii huadhi!n/zs nI nilsiri I'konomike 

~ hi leo ;nltre:lO pje.slmarrbe " , .f--... -':"''' I 
5 jTiluj a tjert Ie mbqjllU' $1 oktnoe ujolgj% I . l:=j . i---' -4 " f..-:-I· I " o. 1 

.... Akt ivet matcrialc 7.565,3141. 18,313,531 · 9,256.071 ----E56.0~II 
I Taka ",," "" "" ?too

---2- Ndertime "416,667 --. - - --,, - ---416,667 --. - - - -416,667 
3 Instalimeemakincri 5.70[,936" - - ~.021,731 • - 6,72~.667 _ " " ,, --- . 6.723,667' 
4 Mjettmrtsporti /,546.695 - 11.258,800 • . 18,80),495 - - - 18.805,495 
.5 Paisjc r.yrc --- 387,4!1 _ . -::4 _ - _ 387,475 - --. ' ~ -- - - _ J:s./A75 
6 f'ais.i<'lnformatike __ 1,203.298 - 33:P'p'!!" _ - - 1.236.298 __. ~ ___ __ 1.236,298 

Ativet bioJogjike _ - _~__ . _ "_ _" ____" "- j..........:

"'IAktive j o materia Ie: .. - I _ . 

----,-- ,,-- --- -~ 1""""-- 

Koncesione,palcnla,lio;enca,marka 
1 (restare,!i! df7:jla dhe aktive Ii! ngjashmc 

~ ~ Emri i MirF --_. _.= ---- ._
---··- 4 " 

2... Pa,ap"$imep"A~JM -- I-...c....-I--· --- ,,-- - ,,- ~ f--- f -P-I 
1- _____ ='="'-~==~. __"_ 7,565,314 ___ 18,313.53.!. " _ '_ 25.878.~45 _" _ :.....,,_:....._~ 25,878.845 

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA _ _ _ _. 

~~ _~ ;J') )f-~:;~r,§Et~-
.>JOKA+A~~·"n.... "".~~ __ _ 

http:18,313.53
http:GJEND.JA


- - - - - ----
- - - - - -

- -- -

-- --

- --- - -
-- - -

-- --- ----- --

CJENDJA DUE NDRYSHJM£T E AKTlVEVE AFAT CAJTA MATERIALE ME VLEREN NETO ME 01.01.2016 
Akumul ne Shtesa Kaluar NXJerre Akuntul;l:!r 

yelje te Plotesimc amortizimi ne aktive Pakes perdorim Gjilh ne mbyllje te Vleme 

Aktivet A!atp-iata 
- -
.. Aktive fi naociare 

ushtrimit 

-

rivleresimi 

-- 

vj!:tor 

~-

-

Giithes~j 

f------ 

~-~J!!!~ _ it f-=t-
- -- - -~- -

ushtrimit 
~- --
~~ 

-
-~-

mbelur-, 
, 

- -Tifuj prontsle n# tlftsilt ~koIl()I1Ilke 

- 1 brenda grwpil - ~- -- - . -
-

-- - --' -  - - - - -
.~ - - . 

-
mu} I~ lluadhtnJes nI n}'sll~ 

2 It/conomike bnnda gnlP!!. 

Tim} p o,l/lie ni njtsil, 

-- -  - - f-- - . 
.~~ 

. -~ - - - -. -
~-

a.Otlomike kll lea inlerua 

3 >}e~morrl5e - - - - - - - - -- --- 
4 

Tilll} II huodhinks nI n}tsi" 
donomike ku.to in/t!rtJ(f 

DjeslnttJJTl" - - - -----  - ~l -- - - -
~-

Titllj II !jeri II moojr'" sl okJm 
~- --~-

ofol'liQI(l - . .5 - - - - - - - . - . - -- - ~-

7~ Tilltj t~ tjer~ rl huadhl!nies - - - - - - - - - .. Ak:ivc! ma ter ia lc 5,189,593 2,228,881 2,418,474 - - ~_?,!t~,474 2O. 1 5~t128_,
~- ~~- - - - : 

J Taka - - - - - - - - - , 

2 Ndcnime 249,095 - ~_8.}.?9 257.474 - -- . 257,474 -15~/93 i- ~.:.
3 Instatimc e tIUIkincri 2,914,295 - 527.724 3.4-12,019 

~~ 

- - - 3,442,019 ~,28J.648~1 
.4 Mjet U1IIlSpOlti 1,095,285 1.528.515 2,623.800 - - - - 2,623.800 16,181,695, 

~~ I-' - ,2 _ P'aisje lYre 2}2.956 - 22.904 _ 295,86fJ - - - 295.860 91.615 !~ ~ I 
_~ ~je Infonnaaike 657,962 - 141.359 799,321 - -

-~ 

- -El9J21 436,97~ i.. Ativet biologjike - -- - ---- -- -- --- -- I ,Aktive'o materialc: 
~-

~ - O!Iceslonc,j)81em~ea,marka - - I-- -- I 
I ~,te d~jl~live I 
2 Enu-i i Mirl ---- ~- --- I 
3 PQT(Jpag/~ pi,. AAJM 

-~~. 

IoTALI AKTIVEVE A FATGJA 5,189,593 . 2.228,881 7.418,474 - - - . 7,418.474 20.l 5 1 , 1 ~~ ~ 
finaneie ri . ist,jt!Ol i 

SbyreleA~ _.J> RA 

- J '" . -'OKA + A " 
~ . "~ "'''·1S25504T /~ --::::. 
.!'(IRR<'S 


